
COMUNE DI MODENA
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE  

*********

DETERMINAZIONE n. 3635/2024 del 17/12/2024 

Proposta n. 5317/2024  
Esecutiva dal 17/12/2024

Protocollo n. 500738 del 17/12/2024

OGGETTO: REVOCA AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO RILASCIATA CON 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 318/2020 AI SENSI DELLA DGR N. 1904/2011 
ALLA COMUNITA' CASA FAMIGLIA MULTIUTENZA "TANA".. 

Allegati: 

Visti: 

Determinazione n. 3635 del 17/12/2024

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE SERVIZI SOCIALI, SANITARI E PER L'INTEGRAZIONE

 Dott.ssa Annalisa Righi

Numero determina: 3635/2024
del 17/12/2024

OGGETTO: REVOCA AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO RILASCIATA CON 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 318/2020 AI SENSI DELLA DGR N. 1904/2011 
ALLA COMUNITA' CASA FAMIGLIA MULTIUTENZA "TANA"..

LA DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  89  del  14.12.2023  e  n.  94  del  21.12.2023, 
entrambe immediatamente eseguibili, sono stati approvati rispettivamente la nota di aggiornamento 
al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026 e il Bilancio di Previsione 2024-2026;

-  che  con  deliberazioni  della  Giunta  comunale  n.  773  e  n.  774  del  28.12.2023,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono stati  approvati  rispettivamente  il  Piano Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026, nel  cui  allegato A sono indicati  gli  obiettivi  e le attività di  
performance  dei  Settori,  e  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024-2026,  con  il  quale  sono  state 
assegnate  ai  dirigenti  titolari  dei  Centri  di  Responsabilità  le  dotazioni  economico-finanziarie 
necessarie alla realizzazione degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 318/2020 ad oggetto: “Deliberazione della Giunta 
Regionale n. 1904/2011 – Comunità Casa Famiglia multiutenza -Tana - Rinnovo autorizzazione al 
funzionamento – Revoca DD. Prot. 48416/2015” con la quale si autorizzava al funzionamento, per 
n. 2 posti, la suddetta Comunità, con sede legale a Modena in Strada Dotta n. 24; 

Vista la nota del 4/12/2024, acquisita agli atti dell'Ente al n. 473225, con la quale la Legale  
Rappresentante dell'Associazione “Tana!odv” comunica la cessazione di ogni sua attività;

Ritenuto, pertanto di poter procedere alla revoca della autorizzazione al funzionamento per 
n.  2  posti,  già  rilasciata  ai  sensi  della  DGR  1904/2011  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  
318/2020, alla “Associazione Tana! Odv”  con sede legale a Modena in Strada Dotta n. 24;
 
 Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del 
D.Lgs 267/2000;

copia informatica per consultazione



  
 D E T E R M I N A

 
 per le ragioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di prendere atto della comunicazione, ricevuta ed acquisita al protocollo dell'Ente al n. 473225 
del 4/12/2024, nella quale la Legale Rappresentante dell'“Associazione Tana! Odv” con sede legale  
a Modena in Strada Dotta n. 24, ha comunicato la cessazione di ogni sua attività;

2. di revocare l'autorizzazione al funzionamento rilasciata con propria Determinazione Dirigenziale 
n. 318/2020 all'Associazione “Tana! Odv” per la Comunità Casa Famiglia Multiutenza denominata 
“Tana”;

3. di dare atto che:
- il presente provvedimento sarà inviato al legale rappresentante del soggetto gestore;
- verrà inoltrata la prevista comunicazione all'Azienda USL per l'aggiornamento dell'anagrafe;
- verrà trasmessa alla Procura della Repubblica presso il Tribunale dei minori di Bologna all'atto 
dell'aggiornamento semestrale previsto;
 
4.  di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto  
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 17/12/2024
   La Dirigente Responsabile

           
                                                                              RIGHI ANNALISA

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi
     dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)    

 
           

copia informatica per consultazione


